Ano XXX    |   Edição 2044   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Sábado, 14 de Janeiro de 2023                                                        1

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 12.803

de 28 de dezembro de 2022.

“Dispõe sobre a prorrogação do prazo estabelecido no Artigo 4° do Decreto
10.771/2016”.

MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, Prefeito Municipal de Botucatu,
no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o Processo
Administrativo 36.648/2016,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica prorrogado o prazo estabelecido no Art. 4º, do Decreto 10.771, de
7 de novembro de 2016, por mais um ano, o uso do Módulo 1, na Praça
Padre Bento, com 25,00 metros quadrados, ao MEI – Microempreendedor
Individual Aristides Lages da Silva Filho, CNPJ: 24.782.480/0001-58.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 28 de dezembro de 2022.

Mario Eduardo Pardini Affonseca
Prefeito Municipal

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente em 28 de dezembro de
2022, 167º ano de Emancipação Político-Administrativa de Botucatu.

Antonio Marcos Camillo
Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

DECRETO Nº 12.804
de 28 de dezembro de 2022.

“Dispõe sobre a prorrogação do prazo estabelecido no Artigo 4° do Decreto
10.820/2016”.

MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, Prefeito Municipal de Botucatu,
no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o Processo
Administrativo 22.321/2016,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica prorrogado o prazo estabelecido no Art. 4º, do Decreto 10.820, de
12 de dezembro de 2016, por mais um ano, o uso do Módulo 1, na Praça
Benedito Celestino de Jesus, com 28,00 metros quadrados, ao MEI –
Microempreendedor Individual Marcos Alexandre Olímpio, CNPJ:
20.667.240/0001-51.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 28 de dezembro de 2022.

Mario Eduardo Pardini Affonseca
Prefeito Municipal

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente em 28 de dezembro de
2022, 167º ano de Emancipação Político-Administrativa de Botucatu.

Antonio Marcos Camillo
Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

GOVERNO

CONVÊNIOS

Tornar sem efeito a ratificação de dispensa realizada no dia
30/12/2022 referente ao termo de fomento 38/2023F - Associação
A Virada.

Tornar sem efeito a publicação do termo de fomento 38/2023F -
Associação A Virada , realizada no dia 04/01/2023.

Tornar sem efeito a portaria nº 38, referente ao acompanhamento do
termo de  fomento 38/2023F - Associação A Virada,
 realizada no dia 04/01/2023.

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

Processo Licitatório – Pregão Presencial nº 02/2019
Contrato nº: 03/2019
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU
Contratada: CECAM - CONSULTORIA ECONÔMICA, CONTÁBIL E
ADMINISTRATIVA MUNICIPAL LTDA
Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados de modernização e
gestão pública, visando atender as áreas de orçamento – programa,
execução orçamentária, contabilidade pública e tesouraria (atendendo fase I
AUDESP); compras, licitações e gerenciamento de contratos (atendendo fase
IV AUDESP); administração de pessoal; portal do servidor (atendendo fase II
e fase III AUDESP); patrimônio; almoxarifado e portal da transparência.
Alteração: A vigência do contrato ora aditado fica prorrogada por 3 (três)
meses, a partir de 09 de janeiro de 2023, com término em 08 de abril de
2023. A Contratante pagará à Contratada o valor mensal de R$ 13.037,34
(treze mil, trinta e sete reais e trinta e quatro centavos).
Valor: Devido à prorrogação do prazo fica acrescido em seu saldo o valor
referente a 3 (três) parcelas mensais, correspondente ao montante de R$
39.112,02 (trinta e nove mil, cento e doze reais e dois centavos).
Data de assinatura: 06/01/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU
PROCESSO REFERENTE À CONTRATAÇÃO DA COMPANHIA PAULISTA
DE FORCA E LUZ-CPFL.
Dispensa de Licitação
Ratificação do Vereador/Presidente, Dispensa de Licitação com fulcro no

Ano XXX    |   Edição 2044   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Sábado, 14 de Janeiro de 2023                                                        2

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

artigo nº 24, inciso XXII, da Lei Federal nº 8666/93.
Objeto: Serviços de fornecimento de energia elétrica ao prédio da sede da
Câmara Municipal de Botucatu.
Valor Total Estimado: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).
Botucatu, 11 de janeiro de 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU
PROCESSO REFERENTE À CONTRATAÇÃO DA COMPANHIA PAULISTA
DE FORCA E LUZ-CPFL.
Dispensa de Licitação
Ratificação do Vereador/Presidente, Dispensa de Licitação com fulcro no
artigo nº 24, inciso XXII, da Lei Federal nº 8666/93.
Objeto: Serviços de fornecimento de energia elétrica à sala de transmissão
da TV Câmara, localizada no Parque de Torres do Município.
Valor Total Estimado: R$ 12.000,00 (doze mil reais).
Botucatu, 11 de janeiro de 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU
PROCESSO REFERENTE À CONTRATAÇÃO DA CIA DE SANEAMENTO
BÁSICO DO ESTADO DE SÃO PAULO SABESP
Inexigibilidade de Licitação
Ratificação do Vereador/Presidente, Inexigibilidade de Licitação com fulcro
no artigo nº 25, Caput, da Lei Federal nº 8666/93.
Objeto: Serviços de fornecimento de rede de água e esgoto ao prédio da
sede da Câmara Municipal de Botucatu.
Valor Total Estimado: R$1.560,00 (mil e quinhentos e sessenta reais).
Botucatu, 11 de janeiro de 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU
PROCESSO REFERENTE À CONTRATAÇÃO DA EMPRESA SEM PARAR
INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA.
Inexigibilidade de Licitação
Ratificação do Vereador/Presidente, Inexigibilidade de Licitação com fulcro
no artigo nº 25, Caput, da Lei Federal nº 8666/93.
Objeto: Fornecimento de serviços de cobrança de pedágios em pistas
automáticas.
Valor Total Estimado: R$ 2.000,00 (dois mil reais).
Botucatu, 11 de janeiro de 2023.

		2023-01-13T18:29:21+0000